
 Bezirksliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock VI 70 46   + 24 17.683 112 157,88 
 2 HCC BC Rostock V 67 44   + 23 17.725 112 158,26 
 3 Rostocker BSV Hanseatic II 53 34   + 19 17.184 112 153,43 
 4 Schweriner BV V 42 28   + 14 16.596 112 148,18 
 5 Schweriner BV VI 40 26   + 14 14.916 98 152,20 
 6 ABC Rostock Strikers II 35 26   + 9 15.008 105 142,93 
 7 BC Schwerin V 29 20   + 9 15.417 112 137,65 

 Bezirksliga 2023/2024 - 4. Spieltag 
 27.04.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 5 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock VI 20 14   + 6 4.432 28 158,29 
 2 Rostocker BSV Hanseatic II 19 12   + 7 4.503 28 160,82 
 3 HCC BC Rostock V 13 8   + 5 4.276 28 152,71 
 4 BC Schwerin V 12 8   + 4 4.129 28 147,46 
 5 ABC Rostock Strikers II 10 8   + 2 3.854 28 137,64 
 6 Schweriner BV V 7 4   + 3 4.058 28 144,93 
 7 Schweriner BV VI 3 2   + 1 2.763 21 131,57 



Bezirksliga 2023/2024 - 4. Spieltag 
 27.04.2024   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock VI (HCC6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krabbe, Stephan 1.157 / 7 165,29 211 134 146 211 184 174 148 160 
 Schnur, Bernd 1.113 / 7 159,00 213 213 147 128 164 154 155 152 
 Fuchs, Dominic 1.112 / 7 158,86 212 116 171 138 166 149 212 160 
 George, Knut 1.050 / 7 150,00 171 159 158 116 156 160 171 130 
 Team: 4.432 / 28 158,29 686 622 622 593 670 637 686 602 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV5 RBSV ABC2 --- SBV6 BCS5 HCC5 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 558 573 551 373 560 554 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 Rostocker BSV Hanseatic II (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kölzow, Robert 1.228 / 7 175,43 217 217 164 137 211 188 155 156 
 Kiebach, Axel 1.164 / 7 166,29 192 163 139 175 192 139 179 177 
 Haack, Gerhard 1.105 / 7 157,86 189 135 141 170 165 189 157 148 
 Repschläger, Peter 1.006 / 7 143,71 182 116 129 182 126 170 115 168 
 Team: 4.503 / 28 160,82 694 631 573 664 694 686 606 649 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: --- HCC6 BCS5 SBV5 HCC5 SBV6 ABC2 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 622 590 568 555 456 567 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 3 HCC BC Rostock V (HCC5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Reif, Eckhard 1.151 / 7 164,43 196 181 182 196 137 176 149 130 
 Dahnke, Martina 1.111 / 7 158,71 177 158 163 177 163 133 167 150 
 Wetuschat, Tom 755 / 5 151,00 178 0 0 178 175 123 131 148 
 Koch, Marco 700 / 5 140,00 162 145 144 0 0 123 162 126 
 Wetuschat, Frank 559 / 4 139,75 151 145 145 151 118 0 0 0 
 Team: 4.276 / 28 152,71 702 629 634 702 593 555 609 554 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC2 SBV6 SBV5 BCS5 RBSV --- HCC6 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 506 388 623 697 686 602 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 0 

 4 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steinacker, Matthias 1.121 / 7 160,14 193 172 135 193 158 160 161 142 
 Wodarsch, Frank 1.113 / 7 159,00 183 120 141 179 183 172 156 162 
 Kluth, Dierk 1.038 / 7 148,29 228 169 124 118 228 170 117 112 
 Gilbrich, Cornelia 857 / 7 122,43 145 123 112 100 128 145 126 123 
 Team: 4.129 / 28 147,46 697 584 512 590 697 647 560 539 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV6 ABC2 RBSV HCC5 SBV5 HCC6 --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 418 561 664 593 562 686 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 0 2 



 5 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Meier, Mario 1.033 / 7 147,57 185 128 131 144 138 129 185 178 
 Schmager, Gerhard 960 / 7 137,14 155 117 146 150 125 138 155 129 
 Hildebrandt, Sabine 409 / 3 136,33 153 0 0 124 153 0 0 132 
 Kussin, Nicole 926 / 7 132,29 157 123 157 133 127 137 121 128 
 Liersch, Noreen 526 / 4 131,50 139 138 127 0 0 122 139 0 
 Team: 3.854 / 28 137,64 600 506 561 551 543 526 600 567 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC5 BCS5 HCC6 SBV6 --- SBV5 RBSV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 629 512 593 368 565 649 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 0 

 6 Schweriner BV V (SBV5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krenz, Denis 1.066 / 7 152,29 182 155 115 162 152 144 156 182 
 Groppler, Dietmar 1.060 / 7 151,43 168 144 161 144 148 168 138 157 
 Pleß, Pascal 972 / 7 138,86 172 145 161 143 122 110 119 172 
 Klusmann, Mario 960 / 7 137,14 174 114 116 174 146 140 152 118 
 Team: 4.058 / 28 144,93 629 558 553 623 568 562 565 629 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC6 --- HCC5 RBSV BCS5 ABC2 SBV6 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 622 702 694 647 600 361 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 2 

 7 Schweriner BV VI (SBV6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hagemeister, Benjamin 956 / 7 136,57 163 132 133 121 140 140 163 127 
 Hellwig, Mario 910 / 7 130,00 161 161 137 103 127 109 132 141 
 Kornyev, Vadym 897 / 7 128,14 175 125 118 175 101 124 161 93 
 Team: 2.763 / 21 131,57 456 418 388 399 368 373 456 361 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS5 HCC5 --- ABC2 HCC6 RBSV SBV5 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 584 634 543 637 606 629 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 



 Bezirksliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Dahnke, Martina 1.971 14 140,79 177 HCC BC Rostock MVP 
 2 Harms, Andrea 2.948 21 140,38 173 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Hildebrandt, Sabine 409 3 136,33 153 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Liersch, Noreen 526 4 131,50 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Gilbrich, Cornelia 2.212 17 130,12 170 BC Schwerin MVP 
 6 Kussin, Nicole 3.594 28 128,36 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Sevecke, Iris 630 5 126,00 139 BC Schwerin MVP 
 8 Balck, Maria 1.308 11 118,91 153 BC Schwerin MVP 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seidler, Uwe 1.273 7 181,86 202 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 2.407 14 171,93 224 Schweriner BV MVP 
 3 Wetuschat, Tom 4.412 26 169,69 227 HCC BC Rostock MVP 
 4 Kölzow, Robert 3.544 21 168,76 217 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Reiche, Wolfgang 3.321 20 166,05 217 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Scheiding, Matthias 3.482 21 165,81 212 Schweriner BV MVP 
 7 Berlin, Rüdiger 1.158 7 165,43 202 Schweriner BV MVP 
 8 Wetuschat, Frank 4.078 25 163,12 215 HCC BC Rostock MVP 
 9 Krabbe, Stephan 3.373 21 160,62 211 HCC BC Rostock MVP 
 10 Steinacker, Matthias 2.071 13 159,31 210 BC Schwerin MVP 
 11 Kiebach, Axel 3.338 21 158,95 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 George, Knut 4.445 28 158,75 227 HCC BC Rostock MVP 
 13 Fuchs, Dominic 3.302 21 157,24 212 HCC BC Rostock MVP 
 14 Haack, Gerhard 2.195 14 156,79 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Schnur, Bernd 4.381 28 156,46 217 HCC BC Rostock MVP 
 16 Koch, Marco 4.063 26 156,27 192 HCC BC Rostock MVP 
 17 Liersch, Frank 1.090 7 155,71 188 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Reif, Eckhard 4.352 28 155,43 200 HCC BC Rostock MVP 
 19 Groppler, Dietmar 4.348 28 155,29 199 Schweriner BV MVP 
 20 Wodarsch, Frank 2.787 18 154,83 198 BC Schwerin MVP 
 21 Pleß, Pascal 3.160 21 150,48 192 Schweriner BV MVP 
 22 Hagemeister, Benjamin 3.120 21 148,57 181 Schweriner BV MVP 
 23 Neureuter, Peter 1.031 7 147,29 189 HCC BC Rostock MVP 
 24 Krenz, Denis 3.091 21 147,19 182 Schweriner BV MVP 
 25 Kluth, Dierk 3.089 21 147,10 228 BC Schwerin MVP 
 26 Klusmann, Mario 4.096 28 146,29 194 Schweriner BV MVP 
 27 Kiehl, Bernd 1.015 7 145,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Meier, Mario 2.739 19 144,16 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Repschläger, Peter 1.006 7 143,71 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 30 Lang, Bernd 1.987 14 141,93 167 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 31 Horn, Maik 851 6 141,83 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 32 Hellwig, Mario 3.826 28 136,64 181 Schweriner BV MVP 
 33 Kornyev, Vadym 2.824 21 134,48 181 Schweriner BV MVP 
 34 Schmager, Gerhard 1.463 11 133,00 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Frömel, Rolf-Georg 893 7 127,57 166 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 36 Pille, Marcel 1.399 11 127,18 137 BC Schwerin MVP 
 37 Gonzales, Robert 978 8 122,25 153 BC Schwerin MVP 
 38 Balck, Ramon 943 8 117,88 136 BC Schwerin MVP 



 Bezirksliga 2023/2024 - 4. Spieltag 
 27.04.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Dahnke, Martina 1.111 7 158,71 177 HCC BC Rostock MVP 
 2 Hildebrandt, Sabine 409 3 136,33 153 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Kussin, Nicole 926 7 132,29 157 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Liersch, Noreen 526 4 131,50 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Gilbrich, Cornelia 857 7 122,43 145 BC Schwerin MVP 
 
  Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kölzow, Robert 1.228 7 175,43 217 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Kiebach, Axel 1.164 7 166,29 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Krabbe, Stephan 1.157 7 165,29 211 HCC BC Rostock MVP 
 4 Reif, Eckhard 1.151 7 164,43 196 HCC BC Rostock MVP 
 5 Steinacker, Matthias 1.121 7 160,14 193 BC Schwerin MVP 
 6 Wodarsch, Frank 1.113 7 159,00 183 BC Schwerin MVP 
 7 Schnur, Bernd 1.113 7 159,00 213 HCC BC Rostock MVP 
 8 Fuchs, Dominic 1.112 7 158,86 212 HCC BC Rostock MVP 
 9 Haack, Gerhard 1.105 7 157,86 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Krenz, Denis 1.066 7 152,29 182 Schweriner BV MVP 
 11 Groppler, Dietmar 1.060 7 151,43 168 Schweriner BV MVP 
 12 Wetuschat, Tom 755 5 151,00 178 HCC BC Rostock MVP 
 13 George, Knut 1.050 7 150,00 171 HCC BC Rostock MVP 
 14 Kluth, Dierk 1.038 7 148,29 228 BC Schwerin MVP 
 15 Meier, Mario 1.033 7 147,57 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Repschläger, Peter 1.006 7 143,71 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Koch, Marco 700 5 140,00 162 HCC BC Rostock MVP 
 18 Wetuschat, Frank 559 4 139,75 151 HCC BC Rostock MVP 
 19 Pleß, Pascal 972 7 138,86 172 Schweriner BV MVP 
 20 Schmager, Gerhard 960 7 137,14 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Klusmann, Mario 960 7 137,14 174 Schweriner BV MVP 
 22 Hagemeister, Benjamin 956 7 136,57 163 Schweriner BV MVP 
 23 Hellwig, Mario 910 7 130,00 161 Schweriner BV MVP 
 24 Kornyev, Vadym 897 7 128,14 175 Schweriner BV MVP 


